



Motioner i riksdagen:

# Erkänn Västsahara! Ekonomiska sanktioner mot Marocko! Inget EU-bistånd till Marocko!

"Den västsahariska staten SADR har erkänts av ett 80-tal stater, de flesta afrikanska. Däremot har ingen EU-stat eller annat europeiskt land hittills erkänt Västsahara. EU behärskas av Frankrike i denna fråga, en före detta kolonialmakt med stora ekonomiska och politiska intressen i nordvästra Afrika". "Miljöpartiet anser att Sverige som en minsta gest, bör ansluta sig till skaran av länder som erkänner Västsahara som egen nation".

Ekonomiska sanktioner mot Marocko. Inget EU-bistånd till Marocko så länge ockupationen av Västsahara fortgår. Fördom Marockos ockupation. Detta kräver Bodil Ceballos (Mp) också i sin motion till riksdagen. Miljöpartiet kräver dessutom att Sverige ska ha en självständig roll i Västsaharafrågan och "inte anpassa sig till EU:s lojalitet mot Frankrike och Spanien". Marocko ska uppmanas att upphöra med tortyr och diskriminering av västsaharier. Den olagliga 220 mil långa muren genom Västsahara bör rivas, skriver hon.

Agneta Berliner, Fredrik Malm, och Anita Brodén (fp) skriver i sin motion att Sverige bör driva frågan om ett erkännande av Västsahara av alla EU-länder.

"Marockos ockupation och kränkning av det västsahariska folket får inte längre fortgå".

## Öka det humanitära stödet

"Ockupationen måste upphöra, folkomröstningen genomföras och de marockanska kränkningarna av mänskliga rättigheter i Västsahara måste få ett slut. Vi vill öka det humanitära stödet till de 160 000 flyktingar" skriver Carina Hägg, Urban Ahlin, Kent Härstedt, Kerstin Engle, Carin Runeson, Veronica Palm, Kenneth G Forslund och Olle Thorell (s)

Hillevi Larsson (s) kräver i sin motion, att Sverige ska vara drivande inom EU och FN för att ge västsaharierna självbestämmande. Den humanitära situationen i flyktinglägren måste förbättras genom ökade anslag till World Food Programme och UNHCR. Sverige bör verka för att journalister och internationella observatörer snarast släpps in i de ockuperade delarna av Västsahara. Sverige bör inrätta ett utbytesprogram mellan västsahariska och svenska ungdomar. Marockos kränkningar av de mänskliga rättigheterna i de ockuperade delarna av Västsahara

måste uppmärksammas och bekämpas.

## Upphäv fiskeavtalet

Vänsterpartiets Hans Linde, Marianne Berg, Lena Olsson och Alice Åström och Gunilla Wahlén vill att den svenska regeringen ska agera på följande områden:

FN-styrkan Minurso måste få ett utökat mandat och skydda den västsahariska befolkningen mot övergrepp från marockansk polis. Spanien måste ta sitt ansvar för avkoloniserings av Västsahara. EU:s folkrättsvidriga fiskeavtal med Marocko måste upphävas. EU måste också utreda vilka som får del av den ersättning som unionen betalar Marocko för det fiskeavtalet. Sverige bör också bidra med valobservatörer inför en folkomröstning i Västsahara.

Vänsterpartiet påpekar också att deras motion från förra året ännu inte behandlats av utrikesutskottet och att situationen i det ockuperade Västsahara har försämrats. Därför har flera yrkanden lagts till i årets motion.